
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
Vážený pane xxx, 
 
dne 4. května 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. Předmětným podáním jste požádal o 
informaci, „Kolik lékařů od roku 2010 v každém roce atestovalo z oboru Urgentní medicína? U 
každého takovéhoto atestujícího lékaře žádám  
o informaci, kdo byla vysílající organizace, popř. místo, kde pracoval (např. Zdravotnická 
záchranná služby XY kraje).“. 
 
K Vaší žádosti uvádím: 
Níže poskytujeme počty atestovaných lékařů v oboru urgentní medicína. Údaje máme 
k dispozici z aplikace Evidence zdravotnických pracovníků (EZP), kam data zadávají jednotlivé 
pověřené organizace, které zkoušky realizují. Údaje jsou v této aplikaci k dispozici až od roku 
2012.  
 

2012 0 

2013 0 

2014 0 

2015 2 

2016 0 

2017 7 

2018 10 

2019 4 

2020 3 

2021 13 

2022 3 

2023 15 

2024 9 

Celkem 66 

 

Starší údaje by měl mít k dispozici Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví (IPVZ), 

na který Vás tímto odkazujeme.  

 

Údaje o vysílající organizaci (míní-li se tím organizace vysílající lékaře ke zkoušce)  

a konkrétním pracovišti lékaře v době konání zkoušky ministerstvo neeviduje (zákon MZ tuto 

povinnost neukládá), tudíž jimi nedisponuje a není možné je tak žadateli poskytnout. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

